

---

**OFÍCIO N. 258/2024**

**ASSUNTO: Pedido de esclarecimentos ao Edital da PE nº 034/2024.**

**PROCESSO N. 8502210-46.2024.8.06.0000**

Fortaleza, 11 de setembro de 2024.

**Prezado(s) Senhor(es),**

Em resposta ao questionamento enviado ao endereço eletrônico da Comissão Permanente de Contratação do TJCE, em 09/09/2024, às 16:45, por empresa interessada em participar do Pregão Eletrônico n. 034/2024, informo os esclarecimentos, que seguem:

**Pergunta 01:**

*“Estamos corretos em entender que deve ser credenciado o mínimo de um Estabelecimento para cada município elencado no Anexo IV?”*

**Resposta 01:**

Sim.

**Pergunta 02:**

*“Os serviços, objeto desta licitação, já são prestados por alguma empresa? Se sim, gentileza informar qual a empresa que presta os serviços e qual a taxa de administração praticada? Qual o prazo de vigência que encerra o contrato com o fornecedor atual?”*

**Resposta 02:**

Sim. Quanto ao fornecedor e informações sobre a taxa de administração e/ou desconto, e vigência contratual, as informações são públicas e poderão ser consultados através no site do Tribunal de Justiça (<https://portal.tjce.jus.br/uploads/2024/03/CT-No-64-2019-PRIME-TARJA.pdf>).

**Atenciosamente,**

**4º PREGOEIRA E MEMBRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO DO TJCE**

**Às empresas interessadas em participar do Pregão Eletrônico n. 034/2024.**